

正味財産増減予算書内訳表

2026年 4月 1日から2027年 3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引等消去	合計
	公1事業	公2事業	公3事業	公益共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益								
基本財産受取利息						75,000		75,000
基本財産運用益計						75,000		75,000
受取入会金								
普通会员受取入会金				4,970,000	4,970,000	2,130,000		7,100,000
賛助会員受取入会金				14,000	14,000	6,000		20,000
受取入会金計				4,984,000	4,984,000	2,136,000		7,120,000
受取会費								
普通会员受取会費				17,007,900	17,007,900	7,289,100		24,297,000
正会員受取会費				138,600	138,600	59,400		198,000
賛助会員受取会費				210,000	210,000	90,000		300,000
受取会費計				17,356,500	17,356,500	7,438,500		24,795,000
事業収益								
事業収入	138,673,300	8,996,000	963,250		148,632,550			148,632,550
広告料収入			35,000		35,000			35,000
その他収入	24,861,500	5,000,000			29,861,500			29,861,500
事業収益計	163,534,800	13,996,000	998,250		178,529,050			178,529,050
受取補助金等								
受取民間助成金	13,461,000		3,093,000		16,554,000			16,554,000
受取補助金等計	13,461,000		3,093,000		16,554,000			16,554,000
雑収益								
受取利息	100,000				100,000	76,700		176,700
雑収益						47,000		47,000
雑収益計	100,000				100,000	123,700		223,700
経常収益計	177,095,800	13,996,000	4,091,250	22,340,500	217,523,550	9,773,200		227,296,750
(2) 経常費用								
事業費								
事業原価		1,386,000			1,386,000			1,386,000
朝露指導費	14,588,500				14,588,500			14,588,500
役員報酬				1,080,000	1,080,000			1,080,000
給料手当	41,204,817	7,052,951	3,022,693	2,518,911	53,799,372			53,799,372
臨時雇賃金	8,962,224				8,962,224			8,962,224
退職給付費用	1,266,000			1,404,237	2,670,237			2,670,237
福利厚生費	7,877,930	1,560,758	662,468	697,656	10,798,812			10,798,812
旅費交通費	3,563,162	2,628,440	1,379,654	476,462	8,047,718			8,047,718
通信運搬費	7,212,896	1,478,670	610,143	288,432	9,590,141			9,590,141
消耗什器備品費	5,344,000			355,555	5,699,555			5,699,555
消耗品費	14,219,000	626,290	357,400	315,808	15,518,498			15,518,498
会議費	166,100			61,184	227,284			227,284
印刷製本費	3,606,000	741,500	309,000	681,280	5,337,780			5,337,780
広告宣伝費			100,000	56,000	156,000			156,000
燃料費	4,550,660				4,550,660			4,550,660
光熱水料費	11,439,240	72,800	31,200	26,000	11,569,240			11,569,240
賃借料	6,643,881	1,600,980	1,034,140	2,457,366	11,736,367			11,736,367
保険料	463,000	24,768		357,600	845,368			845,368
諸謝金	1,203,296	1,518,626	1,619,946	521,040	4,862,908			4,862,908
租税公課	6,135,000			1,370,400	7,505,400			7,505,400
委託費	44,858,400	2,020,000			46,878,400			46,878,400
雑費	771			169,741	170,512			170,512
事業費計	183,304,877	20,711,783	9,126,644	12,837,672	225,980,976			225,980,976
管理費								
役員報酬						710,000		710,000
給料手当						5,037,822		5,037,822
福利厚生費						1,140,513		1,140,513
退職給付費用						351,059		351,059
会議費						15,296		15,296
旅費交通費						343,924		343,924
通信運搬費						576,864		576,864
消耗什器備品費						88,890		88,890
消耗品費						78,952		78,952
印刷製本費						170,320		170,320
広報宣伝費						14,000		14,000
光熱水料費						52,000		52,000
賃借料						981,842		981,842
保険料						89,400		89,400
諸謝金						130,260		130,260
租税公課						342,600		342,600
雑費						42,435		42,435
管理費計						10,166,177		10,166,177
経常費用計	183,304,877	20,711,783	9,126,644	12,837,672	225,980,976	10,166,177		236,147,153
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,209,077	△ 6,715,783	△ 5,035,394	9,502,828	△ 8,457,426	△ 392,977		△ 8,850,403
当期経常増減額	△ 6,209,077	△ 6,715,783	△ 5,035,394	9,502,828	△ 8,457,426	△ 392,977		△ 8,850,403
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
その他の経常外収益								
特定費用準備資金取崩額	4,000,000	992,000			4,992,000			4,992,000
その他の経常外収益計	4,000,000	992,000			4,992,000			4,992,000
経常外収益計	4,000,000	992,000			4,992,000			4,992,000
(2) 経常外費用								
経常外費用計								
当期経常外増減額	4,000,000	992,000			4,992,000			4,992,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 2,209,077	△ 5,723,783	△ 5,035,394	9,502,828	△ 3,465,426	△ 392,977		△ 3,858,403
当期一般正味財産増減額	△ 2,209,077	△ 5,723,783	△ 5,035,394	9,502,828	△ 3,465,426	△ 392,977		△ 3,858,403
一般正味財産期首残高	△ 67,846,957	△ 83,085,378	△ 61,641,398	110,095,395	△ 102,478,338	272,947,736		170,469,398
一般正味財産期末残高	△ 70,056,034	△ 88,809,161	△ 66,676,792	119,598,223	△ 105,943,764	272,554,759		166,610,995
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額								
指定正味財産期首残高								
指定正味財産期末残高								
III 正味財産期末残高	△ 70,056,034	△ 88,809,161	△ 66,676,792	119,598,223	△ 105,943,764	272,554,759		166,610,995

※ 受取入会金および受取会費は公益目的事業に70%、法人会計に30%の割合で配賦している。